【表紙】

【提出書類】 有価証券届出書の訂正届出書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成23年７月４日

【会社名】 フランス相互信用連合銀行（ＢＦＣＭ）

 (Banque Fédérative du Crédit Mutuel)

【代表者の役職氏名】 最高経営責任者 (CEO)

ミシェル・ルーカス (Michel LUCAS)

【本店の所在の場所】 フランス、ストラスブール67000、リュ・デュ・ワッケン34

(34 rue du Wacken - 67000 Strasbourg, France)

【代理人の氏名又は名称】 弁護士　　三　原　秀　哲

【代理人の住所又は所在地】 東京都千代田区紀尾井町３番12号　紀尾井町ビル

長島・大野・常松法律事務所

【電話番号】 03-3288-7000

【事務連絡者氏名】 弁護士　　三　原　秀　哲

【連絡場所】 東京都千代田区紀尾井町３番12号　紀尾井町ビル

長島・大野・常松法律事務所

【電話番号】 03-3288-7000

【届出の対象とした募集有価証券の種類】 社債

【届出の対象とした募集金額】 フランス相互信用連合銀行（ＢＦＣＭ）第１回円貨社債（2011）

：50億円（予定）

フランス相互信用連合銀行（ＢＦＣＭ）第２回円貨社債（2011）

：50億円（予定）

フランス相互信用連合銀行（ＢＦＣＭ）第３回円貨社債（2011）

：50億円（予定）

フランス相互信用連合銀行（ＢＦＣＭ）第４回円貨社債（2011）

：30億円（予定）

フランス相互信用連合銀行（ＢＦＣＭ）第１回変動利付円貨社債

（2011）：50億円（予定）

【安定操作に関する事項】 該当事項なし

【縦覧に供する場所】 該当事項なし

EDINET提出書類

フランス相互信用連合銀行(E25741)

訂正有価証券届出書（通常方式）

1/3

１【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】
平成23年６月24日付で提出した有価証券届出書の記載事項の一部に変更（信用格付に関する情報の変更）があり、またその添

付書類のうち、委任状及び在職証明書につき訂正の必要が生じましたので、関係事項を下記のとおり訂正するため本訂正届出書を

提出するものであります。

２【訂正事項】
第一部　証券情報

第１　募集要項

１　社債（短期社債を除く。）の募集

添付書類

・委任状（英文原文及びその和訳）

・在職証明書（英文原文及びその和訳）

３【訂正箇所】
訂正箇所には下線を付しております。また、上記委任状及び在職証明書をそれぞれ本書添付のものに差し替えます。

EDINET提出書類

フランス相互信用連合銀行(E25741)

訂正有価証券届出書（通常方式）

2/3

第一部【証券情報】
第１【募集要項】
１【社債（短期社債を除く。）の募集】

（訂正前）

＜前略＞

摘　　要

１　信用格付

＜中略＞

(b)　その他の信用格付

発行会社は、本社債に関して、フィッチ・レーティングス・リミテッド（以下「フィッチ」という。）から2011年６月23日付で

AA-の予備格付を取得している。

また、発行会社は、ムーディーズ・インベスターズ・サービス・インク（以下「ムーディーズ」という。）からAa3の長期発行

体格付を、スタンダード・アンド・プアーズ・レーティングズ・サービシズ（以下「S&P」という。）からA+の長期発行体格付を

付与されており、本書提出日（2011年６月24日）現在、かかる長期発行体格付に変更はない。

＜後略＞

（訂正後）

＜前略＞

摘　　要

１　信用格付

＜中略＞

(b)　その他の信用格付

発行会社は、本社債に関して、スタンダード・アンド・プアーズ・レーティングズ・サービシズ（以下「S&P」という。）から

2011年６月28日付でA+の予備格付を、フィッチ・レーティングス・リミテッド（以下「フィッチ」という。）から2011年６月23日

付でAA-の予備格付を、それぞれ取得している。

また、発行会社は、ムーディーズ・インベスターズ・サービス・インク（以下「ムーディーズ」という。）からAa3の長期発行

体格付を付与されており、本書提出日（2011年６月24日）現在、かかる長期発行体格付に変更はない。

＜後略＞

EDINET提出書類

フランス相互信用連合銀行(E25741)

訂正有価証券届出書（通常方式）

3/3

	表紙
	本文
	１有価証券届出書の訂正届出書の提出理由
	２訂正事項
	３訂正箇所
	第一部証券情報
	第１募集要項

	１社債（短期社債を除く。）の募集